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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM 

TRƯỜNG THPT DƯƠNG VĂN DƯƠNG 

Số:    -KH/DVD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 8 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai công tác Tổ chức Lễ Khai giảng Năm học 2020 - 2021 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích: 

Nhằm tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác của nhà trường năm 
học 2020 – 2021; Tạo không khí vui tươi phấn khởi giúp CB – GV – NV và học 
sinh tích cực, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ dạy và học, góp phần hoàn 
thành xuất sắc nhiệm vụ trong năm học mới. 

2. Yêu cầu: 

Toàn thể cán bộ, giáo viên nhân viên và học sinh toàn trường thực hiện và tham 
gia chương trình nghiêm túc, vui tươi, an toàn mang ý nghĩa giáo dục cao. 

Trang phục thầy giáo áo sơ mi quần tây, thắt ca vạt, cô giáo áo dài truyền 
thống, học sinh; Nữ sinh áo dài, Nam sinh đồng phục chính buổi. 

II. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

 Thời gian: 7g00 sáng thứ năm 05/9/2020 

 Địa điểm: sân trường THPT Dương Văn Dương 

III.  Tiến trình thực hiện 

 Ngày 18/8/2020  xây dự kế hoạch, trình Hiệu trưởng 

 Ngày 19/8/2020 gửi đến các thành viên BTC 

 9g00 ngày 24/8/2020 họp BTC (tại phòng thầy Hồ Phong) 

 7g00 ngày 05/9/2020 tổ chức lễ (tập trung học sinh lúc 6g45) 

IV. Nội dung - Thành phần Tổ chức thực hiện. 

a. Nội dung:  



 
2 

 

Chương trình Lễ (đính kèm) 

b. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Thầy Ngô Hồ Phong - Phó Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm 
chung. 

2. Giao Bà Phan Thị Mai Huế  – Nhóm trường VP. Chịu trách nhiệm: 

 Trang trí sân khấu, âm thanh, ghi hình, nước uống; 

 Gửi thư mời đại biểu tham dự; 

 Chuẩn bị quà, phần thưởng, khen thưởng. 

 Nhận hoa của các đơn vị chúc mừng 

3. Giao Cô Nguyễn Thị Thủy Tiên – TKHĐ. Chịu trách nhiệm: 

 Phối hợp với các bộ phận xây dựng chương trình  

 Dẫn chương trình. (gửi lời cảm ơn đến các đơn vị gửi hoa chúc mừng) 

4. Giao Thầy Phan Văn Thơi – TLTN. Chịu  trách nhiệm: 

 Chuẩn bị 04 tiết mục văn nghệ của học sinh (01 tiết mục TD đồng diễn) 

5. Giao Thầy Võ Huy Bình – BT Chi đoàn GV. Chịu trách nhiệm: 

 Xây dựng 01 tiết mục văn nghệ của giáo viên 

 Phân công lễ tân (04 thầy cô đón khách và lấy thông tin giao cho cô 
Thủy Tiên) 

6. Giao Thầy Nguyễn Văn – CT Công đoàn;  Thầy Phạm Văn Nam và tổ thể 
dục – quốc phòng. Chịu trách nhiệm:  

 Phối hợp hướng dẫn học sinh khối 10 diễu hành 

 Phối hợp hướng dẫn HS nhận thưởng. 

 Phối hợp sắp xếp ghế ngồi đại biểu, giáo viên 

7. Giao Thầy Trịnh Công Lên – Giám thị. Chịu trách nhiệm:   

 Ổn định học sinh trước, trong và sau lễ.  

 Hướng dẫn học sinh thu dọn vệ sinh khu vực sân trường. 
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8. Giao Bà Nguyễn Thị Hồng – Kế toán. Chịu trách nhiệm: 

 Lập dự trù kinh phí và quyết toán theo qui chế chi tiêu nội nội. 

9. Giao Thầy, Cô GVCN - khối 10. Chịu trách nhiệm: 

 Viết nội dung giới thiệu tóm tắt về lớp chủ nhiệm. (gửi về cô Thủy Tiên 
trước 01/9)  

 Cùng với lớp diễu hành trong lễ khai giảng 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2020 – 2021 của 
trường THPT Dương Văn Dương. Đề nghị bộ phận, cá nhân có liên quan triển 
khai thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch đề ra. 

Nơi nhận: 

- Theo thành phần như trên; “Để thực hiện” 

- BGH nhà trường; “Để biết” 

- Lưu 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đinh Thành Tâm 

 


